(d) Bonif. L.4. p. 140.

Tumul- tus popu- lares in urbe. (e) S. Anton. 3. p. tit. 22. c. 3. §. 2.

(f) Bonif. L.3. ep. 13. p. 33. (g) Bonif. L.2. c. 15. Instaurata ab eo arx.

Plures ex ecclesiæ ruinis au- sti.

(h) Bonif. L.3. pag.

(i) Bonif. L.3. p. 395.

(k) S. An- ton. 3. p. tit. 22.

(l) Bonif. L.3. p. 397.

F f f f z eti:

NOTE [1] A Cta omnia in causa schismatis, quæ latius hic ab Annalista deducuntur veritati per o- gnia confitare fateor; sed meliorem ordinem desiderant. Nam concilium ab Episcopis Gallie Parisis habitum ea omnia processit, quæ ab Annalista minus accurate præmissa sunt. Convenerunt Episcopi Lutetiam die IV. nonas februario, anni 1395, ubi de ratione aboleendi schismatis varia variorum sententia dicta sunt; ac tandem concilium, ut apud utrumque pontificem, quo ambo cederent dignitate, ageretur. Sed Benedicto tergiversante, tunc Parisiensis Do- tores providendum ibi rati adversus irati pontificis violentiā a dubio pontifice ad pontificem ri- te & orthodoxe postmodum eligendum provocarunt. Porro ad futurum pontificem, non vero ad generale concilium provocatum fuisse a Parisiensisbus asserit, qui appellationis illius formulam in Victorino codice legit, Spandanus; nec nisi officianti Rayraldo excidisse credo, dum provocatum ad generale concilium script. Hoc telum retulit Benedictus edita sequenti anno die III. kal. junii bulla, qua iniquam a Romano pontifice appellationem sustulit & abolevit. MANSI

[1] F undanus ille comes, quem suscitare Romæ seditionis authorem accusat hic annalista, enim agebat Benedicti antipapæ ad Romanos, ut a pontifice suo avertire urbem, & ad se convertere intenderet. Constat id ex epistola Galeatii de Petramala, qui ab Urbano VI. cardinalis renun- ciatus, ad schismaticos defecerat. In ea porro epistola vulgata a Martene Veter. mon. to. I. col. 15. 3. Romanos hortatur, ut longo XVII. annorum schismati fine tandem imposito, ad Bene- dictum XIII. se convertant; cuius paterna caritatis argumentum tenetis, ait per christianissimum Fundorum magnificum consilium ac per oratores, quis ad vos cum benignissi nisi epistolis suis mittit vo- bis & velto populo porrigidens. His fautoribus concitatos animos ut mitigaret pontifex lenius pal- pandos illos ac beneficis demulcendos censuit, qua de re in annalibus. MANSI

CHRISTI
1395.BONIFACII IX. PAB
6.WENCESLAI ROM. REG. 17.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 12.

Vita dif- crimen adit Boni- fac.

sent, nec vita ejus pepercissent: sed ob- viatum est ne tantum sacrilegium sequere- tur, nam Rex Ladislau ab eo jam coro- natus, cum tunc Roma adesset pro quibus- licibus successibus animis auctior movit a Pontifice gratis impetrans, ar- mis correptis cum suis eum defensavit, ac denum concordiam posuit inter Pontificem & Bandenses illos cum populo, qui sibi usurpare quarebant totale dominium urbis & eos in pace dimisit. His contentanea tradunt dñaria MS. (f) Ladislauum xxvi. ja- nuarii provolasse in urbem cum Romani & Pi- Fundorum comite seditionis concitatore gnatell. ad mutandum urbis imperium conjurassen, in diar. ac tredecim, in quorum ædibus signa ho- stilia reperta fuere, capitali supplicio af- fectos. Ad continendum facilius in officio populum frangendaque seditionis forum con- filia veteres in urbe arces instaurare de- crevit, ac primum edictio (g) cavit, ne (g) Bonif. quis ex Hadriana mole, quæ magna ex 1.3. ep. parte dejecta erat, marmora saxave e- cur. pag. 381.

(f) He- diar. provolasse in urbem cum Romani & Pi- Fundorum comite seditionis concitatore gnatell. ad mutandum urbis imperium conjurassen, in diar. ac tredecim, in quorum ædibus signa ho- stilia reperta fuere, capitali supplicio af- fectos. Ad continendum facilius in officio populum frangendaque seditionis forum con- filia veteres in urbe arces instaurare de- crevit, ac primum edictio (g) cavit, ne (g) Bonif. quis ex Hadriana mole, quæ magna ex 1.3. ep. parte dejecta erat, marmora saxave e- cur. pag. 381.

(g) Bonif. quis ex Hadriana mole, quæ magna ex 1.3. ep. parte dejecta erat, marmora saxave e- cur. pag. 381.

(h) Theod. & Niem. 1.2. c. 14.

Instaurata ab eo arx.

Plures ex ecclesiæ ruinis au- sti.

(i) Bonif. L.3. pag.

(j) Bonif. L.3. p. 395.

(k) S. An- ton. 3. p. tit. 22.

(l) Bonif. L.3. p. 397.

CHRISTI
1395.BONIFACII IX. PAP.
6.WENCESLAI ROM. REG. 17.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 12.

Lata s.
Bonif. in
Biordum
tententia.

XVIII.
Wiccleff.
starum
immane
facinus in
Anglia.

(a) Wic-
fin. in
Rich. 2.
C. in T-
podigm.
Neufr.

etiam tum facra in eum propositis indul-
genfis, militia indica, & in extrema
tententia calce haec addita: Quod si for-
te ipse Biordus in mortis articulo ab alio
quam a nobis vel successore nostro Romano
Pontifice fuerit absolutus, nihilominus de-
cernitas & volumus, quod ipse perpetuo
careat ecclesiastica sepultra: & si supervi-
xerit volumus quod, quam cito commode
poterit, coram nobis vel dictis successoribus
nstris se personaliter representet satisfa-
cturus & recepturus prout iustitia suadet.
Datum Romae apud S. Petrum non. novem-
bris pontificatus nostri anno sexto.

In Anglia nonnulli nefari viri Wiccleffii
erroribus infecti auctoritate aliquorum,
qui nobilitatem foederant impietate, freti
libellos maledictis in ordinem ecclesiasticum
ac religiosos viros refertos Londini prin-
cipium ecclesiastarum valvis affigere ausi
sunt: quo sceleris comperto pii quique
exhoruerunt, ac Richardum Regem, qui
in Hibernia ad componendas illius insulae
res versabatur, in Angliam revocarunt,
ad religionem decus contra impios afferen-
dum; quæ Walsinghamus his verbis des-
cribit (a): Eo tempore Lolardi cum suis
sutoribus in omnem malitiam efferrati fixe-
runt publice super ostia ecclesiæ S. Pauli Lon-
doniæ & Westmonasterii abominabiles cle-
ricos accusationes, quibus nitebantur destruere
personas ecclesiasticas & ecclesiæ sacramen-
ta, animati, ut fertur, nimio favore quo-
rumdam procerum & militum Anglicorum,
inter quos campi ductores fuerunt Richar-
dus Stury, Ludovicus Clifford, Thomas
Latynus, Joannes de Monte acuto, qui in-
stigabant & confortabant hæreticos ad con-
fundendum, si posse daretur, præcipue reli-
giosos. Rex igitur ut præfert conceptis
Lolardorum malitiis festinavit in Angliam
ut dissiperet ejus intuitu tanta mala; quo
cum pervenisset feliciter quosdam de pro-
ceribus obfurgarent acriter, communans eis
terribiliter si de cætero Lolardis faverent,
vel eot in aliquo confortarent. De Richar-
do quoque Stury accepit juramentum, quod
Richardus Coercita
Regis. si posse daretur, præcipue reli-
giosos. Rex igitur ut præfert conceptis
Lolardorum malitiis festinavit in Angliam
ut dissiperet ejus intuitu tanta mala; quo
cum pervenisset feliciter quosdam de pro-
ceribus obfurgarent acriter, communans eis
terribiliter si de cætero Lolardis faverent,
vel eot in aliquo confortarent. De Richar-

do quoque Stury accepit juramentum, quod
Richardus Coercita
Regis. si posse daretur, præcipue reli-
giosos. Rex igitur ut præfert conceptis
Lolardorum malitiis festinavit in Angliam
ut dissiperet ejus intuitu tanta mala; quo
cum pervenisset feliciter quosdam de pro-
ceribus obfurgarent acriter, communans eis
terribiliter si de cætero Lolardis faverent,
vel eot in aliquo confortarent. De Richar-

(b) Ni-
colaus
Harsf.
in his.
Wiccleff.
c. 16.

Desribit easdem Wiccleffistarum gra-
fationes, & episcoporum in iis compri-
mendis studia & labores Nicolaus Har-
pseldius (b) in historia Wiccleffiana ex
regesto Herefordensis ecclesiæ: Adeo, in-
quit, secta ingravescerat, tantaque clero
molestias exhibebat, ut cogeneretur ille Eb-
oracensem archiepiscopum atque Londinensem
cum quibusdam aliis in Hiberniam mittere,
qui Regem ad maturum & celarem in An-
gliam redditum excitarent, ut laborantibus
& pene desperatis Ecclesiæ rebus subveni-
peram daret, portentosæ magnitudinis lupa & ali.

ret. Quidam interim ex episcopis nihil o-
pera atque diligentia pretermittebant, ut
dioceses suas hac pessima luce purgarent:
inter quos Joannes Treuantius Hereforden-
sis episcopus laude & præconio dignus est,
in cuius diocesi Guillermus Suaynderbi fa-
cerdos & Walterus Brutus laicus perita
dogmata passim ex Wiccleffi disciplina bau-
sta & quedam etiam alia de suo addita
disseminabant: ille inter alios errores omni
sacerdotalis functionis potestate eum qui in
mortali peccato verisuretur, carere, atque
desitui; iste non licere affirmabat ob ul-
lam temporalem, ut appellant, atque civi-
lem causam bellum gerere: revocare uter-
que hæres suas, sed ille omnem illam re-
vocationem perdire posset refudit, atque i-
deo ut pertinax & obdurate hæreticus ab
eodem episcopo damnatus est.

Defecit ab ea Richardi laude Wences-
laus Romanorum & Bohemiæ Rex, cu-
jus ignavia Wiccleff hæretis in Anglia ex-
tinguita revixit in Bohemia. Illum vero hoc
anno imperii jura in Insulria dissipasse,
ac Joanni Galeatio Vicecomiti ducales a-
pices contulisse, refert Leonardus Areti-
(c) At-
tin. h. 1.
Flor. l. 1.
Martyrol.
Rom. die
27. Au-
gust. ex a-
ctis a Se-
verinatis
bus Ro-
man. mis-
fis.
(e) S. An-
ton. 3. p.
ton. 3. p.
Jo. Galea-
tus Vice-
comes
ducalibus
insignibus
ornatus.
(g) S.
Anton.
super. cap.
§. 21.

Alienata
a Vincello
imperi jura.

Ruficis & pauperimis nata parentibus
est, atque ideo pastorella dicta: ut tra-
dunt vetera monumenta (e) italico sermo-
ne conscripta, qua in latinum versa a
Pompilio Caccialupo, haec habent: Sim-
plicitate, charitate, mansuetudine, & bu-
nilitate præcipua Deo grata extitit, illud
sibi præ oculis semper ponens Deo optimo
maximo, ac proximis inferiore: ac opem
ferre, disjudicans neminem; corpori ta-
men suo plagiis infligere ac ipsum semper
inedia macerare, ut pauperibus præsto es-
set, condignum putans; nec quidem imme-
rito vel insulte, cum Deus honorum omni-
um remunerator & elargitor, ad bujusce
laudem ac bene agentium exemplum mira-
culum hoc ostenderitque. Exierat
siquidem pullula hac Margarita sue pa-
upercula matris jussa ad pacendum oves, &
ut ex histrio verbis quasi dignoscitur,
satis tenella, annisque vix nata septem,
cum peregrinus quidam forma conspicuus,
fameque & itineris labore nimium languens
ei occurrit, qui precibus, lacrymisque ef-
fusis ipsam sic tandem alloquitur: Filia
audi verba, qua ego nunc dicturus sum,
ni succurras jam fame pereo, atque ob hoc
languens ad te veni. Si igitur panis frustulum
tibi superfuit, mihi Dei amore hoc elargire.

Quibus vix dictis ita Dei nostri amore
Margarita exarist, ut licet ipsa fame ni-
mium laboraret, panem omnem, quem per-
paucum tulerat ex sacculo, quem rusticæ fac-
cutellam vocant, accipiens ipsi deuicit:
qui cum pane hoc virginale bujus Mar-
garitæ famem expulset, lætus admodum
ac jucundus surgens pedes, cum antea se-
disserit, charitatemque bujus admodum at-
tollens, ipsam pluries propria manu benedi-
xit, discendensque ei vixit est non humanus
vir, sed divinus, præsentim cum odorem
omnium maximum & suauissimum inibi re-
liquisset, tantaque Margaritam dulcedine
afficit, ut in posterum vanas mundi bujus

Divina
in Joannem Re-
gem Ar-
ganum Ara-
gon. ul-
tio.
(b) Suri-
anic. l. 3.
v. annal.
lib. 3.
Mari-
ana. l. 19. c. 15.

Potenti
quem ha-
bebat de-
dit.
tollens, ipsam pluries propria manu benedi-
xit, discendensque ei vixit est non humanus
vir, sed divinus, præsentim cum odorem
omnium maximum & suauissimum inibi re-
liquisset, tantaque Margaritam dulcedine
afficit, ut in posterum vanas mundi bujus

ex.

CHRISTI
1395.BONIFACII IX. PAP.
6.WENESLAI REG. ROM. 17.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 12.

excitata, sive spectrum id fuit, sive ve-
ra species, morbo repente & letali op-
pressus ad xv. kal. iulii decepsit. Ita ad-
ditus est ille Regum & principum schis-
maticorum numero, qui funesto lethi ge-
nere perierunt, nec Petri principis Mi-
noritæ in schismaticos Reges minæ ad
irritum cecidere. Exarist inde de regni
successione contentio, Matthæus namque
Fuxi comes Joannis gener uxoris jure sce-
annal. l.
10. c. 58.
59. 60.
(b) Ib. c.
61.
Martinius
in regno
succedit.
(c) Ib. c.
62.
XX.
B. Margarita
Ruficis & pauperimis nata parentibus
est, atque ideo pastorella dicta: ut tra-
dunt vetera monumenta (e) italico sermo-
ne conscripta, qua in latinum versa a
Pompilio Caccialupo, haec habent: Sim-
plicitate, charitate, mansuetudine, & bu-
nilitate præcipua Deo grata extitit, illud
sibi præ oculis semper ponens Deo optimo
maximo, ac proximis inferiore: ac opem
ferre, disjudicans neminem; corpori ta-
men suo plagiis infligere ac ipsum semper
inedia macerare, ut pauperibus præsto es-
set, condignum putans; nec quidem imme-
rito vel insulte, cum Deus honorum omni-
um remunerator & elargitor, ad bujusce
laudem ac bene agentium exemplum mira-
culum hoc ostenderitque. Exierat
siquidem pullula hac Margarita sue pa-
upercula matris jussa ad pacendum oves, &
ut ex histrio verbis quasi dignoscitur,
satis tenella, annisque vix nata septem,
cum peregrinus quidam forma conspicuus,
fameque & itineris labore nimium languens
ei occurrit, qui precibus, lacrymisque ef-
fusis ipsam sic tandem alloquitur: Filia
audi verba, qua ego nunc dicturus sum,
ni succurras jam fame pereo, atque ob hoc
languens ad te veni. Si igitur panis frustulum
tibi superfuit, mihi Dei amore hoc elargire.

Quibus vix dictis ita Dei nostri amore
Margarita exarist, ut licet ipsa fame ni-
mium laboraret, panem omnem, quem per-
paucum tulerat ex sacculo, quem rusticæ fac-
cutellam vocant, accipiens ipsi deuicit:
qui cum pane hoc virginale bujus Mar-
garitæ famem expulset, lætus admodum
ac jucundus surgens pedes, cum antea se-
disserit, charitatemque bujus admodum at-
tollens, ipsam pluries propria manu benedi-
xit, discendensque ei vixit est non humanus
vir, sed divinus, præsentim cum odorem
omnium maximum & suauissimum inibi re-
liquisset, tantaque Margaritam dulcedine
afficit, ut in posterum vanas mundi bujus

Ex Christos
sub egredi
specie ab
ea panem po-
scit.
Plures
miraculi
testes fue-
re.

Conobio
liaque, quos in Christiana pietate maxi-
mo studio educavit, eniuitque maxime
conjugalit pudicitiae & obsequi honesti
in virum laude; quo vita functo in eo
curam omnem posuit, ut filios a viriorum
lapsa premunirer, seque vitæ austere ad-
dixit: Vespibus, inquit author, juxta con-
ditionem induita extrinsecus, intrinsecus ve-
ro a sperrima intervala, quam concilium ap-
pellant, semper induita, chorda carnes suas
macerat.

Viro
mortuo
aperrime
corpus
macerat.

CHRISTY
1395.BONIFACII IX. PAP.
6.WENCESLAI ROM. REG. 17.
EMMANUELIS II. IMP. OR. 12.

circuens, post ipsius mortem ossa collidens & coniunctis carnibus eadem quasi latens reperta sit: Memor etiam confixorum Christi pedum cruciabat se clavo pedi infixo, mortisque imminentis a Virgine dei para præmonita est: De instanti obitu quidem ante diebus ab ipsa Virgine Dei matre fuit admonita; & rogata a filia & quid mortens sibi relinquaret, cum calceos relinqueret se dixisset, quibus tamen usus non quam fuerat, filia matrem nihil temere loqui solitam sciens, rem diligentius perscrutata pedum folia sic a reliquis partibus deprehendit se juncta, ut calcorum speciem præferrent, affixo etiam alteri eorum clavo ferreo in calce quem illuc corporis gravitas afficiendi gratia superior aduersum se mulier intrusisse creditur. Servantur adhuc eadem calcimenta una cum clavo ipso Septembre ad D. Dominici adem seorsum a reliquo corpore in vitro quodam vaseculo. Claruit post mortem ingentibus miraculis, que in tabulario ecclesie Septempedaneae leguntur; & licet ritu solemni nondum consecrata sit ejus memoria, in martyrologio tamem Romano auctoritate apostolica scripta est.

Præmon.
a Deipara
de die ob-
itus.

*Vulne-
rum
Christi
memor
pedem
clavo
transfixe-
rat.*

*Miraculis
fulget.*

XXII. Hoc anno Margarita Noryvegia & Danie regnis Sueticum adjectum, ut tria florissima scepta fœminea, sed fortis manus sustentaret, de qua Olaus Magnus (a) Magn. l.2. de mira nat. 2.24. sepi. et. 24. Fœderis leges.